



AYUNTAMIENTO DE CABEZA DEL BUEY

Plaza de España, 1. 06600 Cabeza del Buey (Badajoz).
Tfno: 924 60 00 09 Fax: 924 63 21 12 Email: ayuntamiento@cabezadelbuey.es

LISTADO DE MATERIALES VALORADOS

OBRA: MEJORAS DE ACCESIBILIDAD, ACERADOS, REPARACIÓN DE CAMINOS Y OTRAS

CÓDIGO	CANTIDA UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P01AA030	127,690 m3	Arena de río 0/5 mm.	16,50	2.106,88
P01AA040	28,841 t.	Arena de río 0/5 mm.	8,52	245,73
P01AG070	57,682 t.	Gravilla 20/40 mm.	7,73	445,88
P01CC020	11,301 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos	108,56	1.226,89
		Descripción y prescripciones técnicas: Cemento con adiciones: CEM II/B-M 32,5 R en sacos.		
P01CC270	13,062 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	142,00	1.854,77
P01LH020	49,000 ud	Ladrillo h. doble 25x 12x 8	0,17	8,33
P01LT020	6,689 ud	Ladrillo perfora. toscó 25x 12x 7	0,14	936,46
P01MC110	0,482 m3	Mortero Cemento gris M-7,5	67,94	32,75
P01MC120	2,457 m3	Mortero Cemento gris M-5	64,98	159,66
P01SM040	60,000 m3	Piedra caliza mamp. conc/care	185,36	11.121,60
		Grupo P01.....		18.138,94
P02PC010	12,000 ud	Pate poliprop.33x 16cm.D=25mm.	4,97	59,64
P02PC230	5,000 ud	Tapa HA arqueta 100x 100x 6 cm.	59,40	297,00
P02TP500	172,000 m.	T.san.PVC est.D.P.RCE.0,06 D=300	31,48	5.414,56
P02TP810	144,000 m.	Tub.PVC corrug. doble jelást SN4 D=250mm	17,86	2.571,84
P02WR280	7,000 ud	Rejilla-tragadero fundición 61x 62	171,15	1.198,05
		Grupo P02.....		9.541,09
P03AC200	459,000 kg	Acero corrugado B 500 S/SD	1,82	835,38
P03AM400	545,100 m2	ME 150X150 ø 6-6 6000X2200 75/75-125/125-300 B500T UNE-EN 10080	3,15	1.717,07
P03AM500	12,600 m2	ME 150X300 ø 5-5 6000X2200 150/150-125/125-300 B500T UNE-EN 1008	2,60	32,76
		Grupo P03.....		2.585,21
P04RM070	178,080 kg	Mortero monocapa gris.	0,28	49,86
P04RR040	170,000 kg	Mortero para rev oco CSIII-W1	0,48	81,60
		Grupo P04.....		131,46
P06SR160	53,000 m2	Revestimiento impermeabilizante epoxidico.	17,23	913,19
		Grupo P06.....		913,19
P08CA010	13,950 m2	Adoquín rectangular hormigón gris 20x 10x 8 cm	12,71	177,30
P08CH050	75,600 m2	Baldosa panot 30x 30 cm	8,07	610,09
		Grupo P08.....		787,39
P25VH035	250,000 m2	Loseta 4 past.cem.color 20x 20 cm	8,17	2.042,50
P25VH175	10,000 m2	Baldos.cem.estr.puli.30x 30x 3,5cm	11,50	115,00
P25VP310	417,900 m2	Losa pizarra irregular 1-2 cm.	12,10	5.056,59
		Grupo P25.....		7.214,09
TOTAL				39.311,36
21% IVA				8.255,39
TOTAL:				47.566,75

Cabeza del Buey, a fecha de la firma.

La Alcaldesa. Ana Belén Valls Muñoz

Documento firmado electrónicamente

